

آرامش یک روزه در غزه

با پایان آتش‌بس ۱۲ ساعته میان حماس و رژیم صهیونیستی، نظامیان اسرائیلی حملات خود به نوار غزه را از سر گرفتند تا تعداد قربانیان حملات صهیونیست‌ها به نوار غزه از مرز ۱۰۰۰ نفر عبور کند. در همین حال روز گذشته رسانه‌ها از توافق حماس برای آتش‌بس ۲۴ ساعته خبر دادند. این آتش‌بس موقت از بعد از ظهر روز گذشته آغاز شد. اسماعیل رضوان، از رهبران حماس در مصاحبه با اسکای نیوز نیز این خبر را تایید کرد که گروه‌های مقاومت با آتش‌بس انسانی به مدت ۲۴ ساعت موافقت کرده‌اند. در همین حال، سامی ابوزهری، سخنگوی حماس تاکید کرد که این تصمیم درخصوص برقراری آتش‌بس با توافق با تمامی گروه‌های فلسطینی اتخاذ شد. وی اعلام کرد: تصمیم برای این آتش‌بس ۲۴ ساعته بنا به مداخله سازمان ملل و با در نظر گرفتن اوضاع مرد‌همان و فرار سیدین عید فطر اتخاذ شد. در همین حال، شاهدان عینی اعلام کردند: تانک‌های اسرائیلی با نقض آتش‌بس به شکل وحشیانه‌ای اراضی شرق رفح و البریج را مورد هدف خود قرار دادند. با این حال تلویزیون رژیم صهیونیستی نیز تاکید کرد که این رژیم با آتش‌بس جدید موافقت خواهد کرد.

در همین حال وزیر امور استراتژیک و اطلاعاتی رژیم صهیونیستی اعلام کرد: موافقت اسرائیل با آتش‌بس در واقع یک گام تاکتیکی آن هم با هدف اجرای عملیات نابودسازی تونل‌های حماس و کسب مشروعیت برای عملیات نظامی خود در سطح بین‌المللی است.

یووال اشانتینس، وزیر امور استراتژیک و اطلاعاتی رژیم صهیونیستی گفت: هدف از این عملیات در طولانی مدت تبدیل کردن نوار غزه به یک منطقه خالی از سلاح است. از سوی دیگر، نماینده فلسطین در سازمان ملل با بیان اینکه متأسفانه برخی کشورها احساس همدردی غیرقابل توجهی برانژه رژیم صهیونیستی می‌کنند، گفت: آمریکا اگر بخواهد می‌تواند حملات رژیم اسرائیل و جنایت‌هایش علیه غزه را متوقف کند.

ریاض منصور گفت: تمام کشورهای عضو شورای امنیت دارای دیپلمات‌هایی هستند که آنها در ک درستی دارند و به همین دلیل ما با نمایندگان کشورهای عضو در شورای امنیت در تماس هستیم و می‌دانیم که دروغ‌های رژیم اسرائیل و ادعاهایش در توجیه حملات به مردم فلسطین بر این کشورها پوشیده نیست بلکه ادعاهای رژیم اسرائیل مبنی بر اینکه ارتش آن از اخلاق‌ترین ارتش‌هاست در شورای امنیت یک مضحکه شده است.

چهره‌ها

■ **تصمیم‌رمضان قادراف رئیس‌جمهور**

منطقه خودمختار چین در روسیه:چهار در سال‌های اخیر شاهد حوادث غیبار افغانستان، لیبی، سوریه، عراق و در ماه‌های اخیر اوکراین بوده‌است. آمریکاوتحادیه‌اروپامسئول وقوع این حوادث هستند.اقدامات سران آمریکا و اتحادیه

اروپا ترور یسروسی دولتی است و علیه مردم کشورهای یادشده هدف‌گیری شده است. در این رابطه تصمیم گرفته‌ام فهرست تحریمی تنظیم کنم و نام باراک اوباما رئیس‌جمهور آمریکا روز مانوئل باروسو رئیس کمیسیون اروپا،هرمان وان رومپی رئیس اتحادیه اروپا، کاترین اشتون نماینده سیاست خارجی این اتحادیه و ولرم تین شولتز رئیس پارلمان اروپا در این فهرست قرار گرفته‌است. حساب‌های بانکی این افراد در جمهوری چین مسدودشده و سفر آنها به این منطقه منع می‌شود.

■ **رجب طیب اردوغان، نخست‌وزیر ترکیه**

خطاب به مخالفانش: ما نه نژادپرست، نه کردپرست و نه ترک‌پرست هستیم، اما حزب جمهور یخواه جنبش ناسیونالیست نژادپرست هستند. باور دارم که این نامزد نژادپرست از استان دیار بکر هیچ رای‌ی به دست نمی‌آورد.

حزب دموکرات به تنش ه‌دامن می‌زند. این حزب که بر مشکل کردها متمرکز است قصد دارد برای انتخابات ریاست جمهوری ۱۰ اگوست با حزب جمهور یخواه ائتلاف تشکیل دهد. هر رای که شما به من بدهید به روند حل مشکل چندین ساله با کردها کمک خواهد کرد. دیار بکر به حزب دموکرات درس خواهد داد، اما هر رای‌ی به حزب جمهور یخواه، جنبش ناسیونالیست و دموکرات، ترکیه را به زان‌های گدشته و «ترکیه قدیم» خواهد برد.

■ **نیک کلگ، معاون نخست‌وزیر بریتانیا**
با اشاره به تحولات اوکراین و روسیه:لغو امتیاز میزبانی مسابقات جام جهانی فوتبال در سال ۲۰۱۸ در روسیه باید به‌عنوان بخشی از تحریم‌های جدید علیه مسکود نظر گرفته‌شود. برای تحت فشار قرار دادن روسیه به مجموعه‌ای از تحریم‌ها نیاز است. اما لغو امتیاز میزبانی این کشور برای برگزاری مسابقات جام جهانی می‌تواند به صورت نمادین مفید موثر باشد. شاید از این ابرتوانیم به ولادیمیر پوتین یادآور شویم که شما نمی‌توانی دنیا را ندانده بگیری و همچنان انتظار داشته‌باشی که از همان شان و منزلت بر خود ردا باشی».

عکس روز

سرباز گیری داعش در موصل



گروه تروریستی داعش به تازگی در اقدامی برای جوانان شهر موصل قانون اجباری سربازی را به اجرا گذاشته است. داعش به تمامی مراکز اداری، تجاری و دولتی در شهر موصل اعلام کرده که جوانان باید به صورت اجباری به عضویت این گروه تروریستی درآیند. داعش از اعزام نیروهای جدید به سوریه یا جنگیدن آنها در صفوف داعش در عراق خبر داد.نامند

بحران‌های پیاپی در روابط غرب و روسیه

ضرورت مصالحه با مسکو



اولریش اشپیک

ترجمه: محمدعلی فیروزآبادی

با سرنگونی هواپیمای غیرنظامی مالزیایی که منجر به کشته شدن ۲۹۸ مسافر آن شد، مناقشه اوکراین نیز ابعادی تازه به خود گرفت. پائین دادن به این مناقشه نه تنها برای دو طرف دعوا بلکه برای قدرت‌هایی که پشت این مناقشه قرار دارند نیز روزه‌به‌روز دشوارتر شده است. هیچ یک از دو طرف به اهداف خود نرسیده‌اند و غرب نیز با وجود تلاش‌های دیپلماتیک و اعمال تحریم‌های تازه علیه روسیه در وادار کردن مسکو به عدم حمایت از جدایی‌طلبان اوکراین ناکام مانده است. مسکو هم از یافتن نفوذ مورد نظر خود در اوکراین بازمانده و برآیند این وضعیت یک آچمز کامل است.

غرب تا مدت‌ها در قبال بحران اوکراین به سه صورت واکنش نشان داد: اعمال تحریم با هدف بازداشتن روسیه از حمایت از اوکراین شرقی، پشتیبانی از دولت اوکراین و تأمین امنیت این عضو شرقی ناتو. اما این همه کافی نیست برای بررسی مناقشه اوکراین باید به ریشه‌های آن یعنی به نوع روابط روسیه تحت حکومت پوتین با غرب بپردازیم. بر این اساس تنها یک توافق فراگیر با کرملین می‌تواند از بار این مناقشه بکاهد و هر دو طرف باید ن به مصالحه دهند. در غیر این صورت رویارویی در جبهه‌ای گسترده قطعی است و هر دو طرف بازنده این رویارویی خواهند بود.

از سوی دیگر کرملین در عرصه سیاست خارجی خود سه هدف را دنبال می‌کند: هدف نخست ترمیم جایگاه خود به‌عنوان یک قدرت جهانی و در رقابت نزدیک با آمریکا، هدف دوم کنترل بر همسایگان پسا شوروی خود و هدف سوم تضمین جریان ثابت درآمد‌های نفوذ سیاسی و فرهنگی خود در خارج از قلمرو

تخلیه سفارت آمریکادر لیبی



ایالات متحده آمریکا کارمندان سفارت خود را از طرابلس، پایتخت لیبی فرا خواند. روز شنبه کارمندان سفارت آمریکا در طرابلس، پایتخت لیبی در حالی که توسط جت‌های جنگی و هلی کوپترهای نظامی محافظت می‌شدند، از طریق زمینی به تونس منتقل شدند تا از آنجا به واشنگتن منتقل شوند. این اقدام به دلیل شرایط ناامن طرابلس صورت گرفت. از دو هفته پیش نیروهای شبه‌نظامی در طرابلس در اطراف فرودگاه این شهر که نزدیک محل سفارت آمریکاست با یکدیگر درگیرند. جان کری، وزیر امور خارجه آمریکا کارمندان سفارت این کشور در لیبی را «در معرض خطری جدی» دانسته چراکه به گفته او «شبه‌نظامیان طرابلس را به محلی برای نزاع‌های خود تبدیل کرده‌اند.» کری اعلام کرده که کارمندان سفارت آمریکا زمانی که شرایط امنیتی اجازه دهد، به محل کار خود باز خواهند گشت. به گفته ماری هارف، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا دیپلمات‌های این کشور کارهای خود را موقتاً از واشنگتن یا دیگر نمایندگی‌های دیپلماتیک ایالات متحده در منطقه انجام خواهند داد. از ابتدای سال جاری میلادی کشورهای دیگری چون عربستان سعودی، ترکیه و الجزایر، سفارتخانه‌های خود در لیبی را تعطیل کرده‌اند. از ۱۰ روز پیش که نبرد بر سر تصرف فرودگاه طرابلس میان گروه‌های شبه‌نظامی تندروی لیبی آغاز شده، این فرودگاه به حالت تعطیل درآمده است. دولت لیبی هشدار داده که نبردهای اخیر کشور را در آستانه فروپاشی قرار داده است. به گزارش منابع رسمی، در نبردهای اخیر در لیبی حداقل ۴۷ نفر کشته و صدها نفر زخمی شده‌اند. این درگیری‌ها همچنین روال عادی زندگی در طرابلس را مختل کرده است؛ جریان برق به‌طور مرتب قطع می‌شود و بانک‌ها و پمپ بنزین‌ها نیز تعطیل هستند. پیش از این هم کنسولگری ایالات متحده آمریکا در بنغازی در ۱۱ سپتامبر ۲۰۱۲ مورد حمله تندروها قرار گرفت. در این حمله کنسول آمریکا به همراه سه کارمند کنسولگری کشته شدند. از زمان سقوط معمر قذافی در سال ۲۰۱۱، نبرد میان شبه‌نظامیان برای تصرف شهرها در جریان است. دولت کنونی لیبی به تنهایی قادر به کنترل اوضاع نیست چراکه نیروی امنیتی کافی در اختیار ندارد.

رمز گشایی از هواپیمای مالزیایی



مقامات اروپایی اعلام کردند که اطلاعات جعبه سیاه پرواز «ام ۱۷» خطوط هوایی مالزی که چندی پیش با ۲۹۸ مسافر سقوط کرد، نشان می‌دهد که این هواپیما توسط یک حمله موشکی منهدم شده است. اطلاعات ناشی از این جعبه سیاه به «تقلیل فشار گسترده مواد منفجره» در بدنه هواپیما که مورد هدف یک گلوله انفجاری قرار گرفته بود، اشاره می‌کند. طبق این گزارش، این اطلاعات با تصویری از یک قطعه از لاشه هواپیما هماهنگی دارد که نشانه‌های واضحی از صدمات ناشی از خسارات ترکش را نشان می‌دهد. این موشک احتمالاً درست در سمت راست هواپیما منفجر شده و ترکش‌های آن به هواپیما برخورد کرده است و در نهایت هواپیما از قسمت چپ سرنگون شده است. مقامات آمریکایی تاکید دارند که استقلال طلبان هوادار روسیه در شرق اوکراین مسوول سرنگونی این هواپیمای مسافربری از حامل ۲۹۸ مسافر بود، هستند. آنها می‌گویند احتمالاً این استقلال‌طلبان فکر کرده‌اند که این یک هواپیمای اوکراینی است و آن را اشتباه گرفته‌اند. غرب همچنین روسیه را به تجهیز استقلال‌طلبان اوکراین به سلاح‌هایی از جمله موشکی که این هواپیما را سرنگون کرده است، متهم کرده‌اند. آسوشیتدپرس گزارش کرده که یک سامانه موشکی «بوک» با قابلیت سرنگون کردن یک هواپیمای مسافربری را در محدوده شرق اوکراین، محلی که هواپیمای مالزی سقوط کرده مشاهده کرده‌اند و این سامانه توسط مردی منتقل شده است که یک لباس ناشناس داشته و با لهجه روسی صحبت می‌کرده است. روسیه تمامی این اتهامات را رد کرده است. در همین حال نخست وزیر مالزی روز گذشته اعلام کرد که با جدایی طلبان حامی روسیه در شرق اوکراین به‌منظور تأمین به محل سقوط هواپیمای خطوط هوایی مالزی و انجام تحقیقات به توافق رسیده است. دفترنخست وزیر مالزی اعلام کرد: این توافق با روبر جدایی‌طلبان حامی روسیه در شرق اوکراین به‌منظور تأمین حفاظت از کارشناسان بین‌المللی برای بررسی سانحه هوایی خطوط هوایی مالزی و جمع کردن بقایای اجساد قربانیان و بررسی علت این سقوط صورت گرفته است.

جهان

و این غرب است که باید از این وضعیت استفاده کند و پوتین را در برابر دو گزینه قرار دهد. بر این اساس پوتین می‌تواند به دو هدف خود برسد، البته اگر و تنها اگر از هدف سوم چشم‌پوشی کند. در غیر این صورت این ریسک بزرگ را باید به جان بخرد که در هر سه جبهه بازنده شده و شکست را شاهد باشد. اما هر گونه مصالحه با مسکو باید دارای این سه عامل مهم باشد به این صورت که غرب روسیه را به‌عنوان یک ابرقدرت جهانی به رسمیت شناخته و به این جایگاه روسیه احترام بگذارد، تحریم‌ها علیه روسیه لغو و وضعیت مانند دوران پیش از بحران اوکراین شود و به‌ویژه عضویت روسیه در گروه هشت مورد توافق جدی قرار گیرد. برگزاری بازی‌های جام جهانی آینده در روسیه نیز می‌تواند به‌عنوان مرحله‌نهایی این مصالحه در نظر گرفته شود. هم‌زمان اتحادیه اروپا نیز باید این را بپذیرد که جایگاه اصلی روسیه به‌عنوان صادرکننده اصلی انرژی به اروپا همچنان حفظ شده و صد البته مدیران دولتی روسیه نیز در مقابل باید به قواعد بازارهای مشترک احترام بگذارند.

در مقابل روسیه نیز باید تعامیت ارضی همسایه خود یعنی اوکراین را به رسمیت شناخته و تلاش مشترکی برای یافتن راه‌حلی برای «اختلاف‌های کهنه و قدیمی» را آغاز کرده و از برگزاری انتخابات‌های آزاد در اوکراین حمایت کند و روابطی براساس حسن همجواری با کی‌یف داشته باشد. در مورد شبه‌جزیره کریمه نیز روسیه باید به راه‌حلی قابل قبول برای دو طرف نقر دهد.

در حال حاضر تنها پایتخت اروپایی که توانایی دنبال کردن این استراتژی را دارد برلین است. آلمان از وزن ویژه‌ای در جهان غرب برخوردار است و همچنان مورد اعتماد مسکو به شمار می‌آید. کرملین باید از این فرصت استفاده کند و راه را برای چنین توافقی هموار سازد. برلین نیز می‌تواند آمدگی مسکو برای چنین معامله‌ای را بیازماید. در غیر این صورت بار دیگر چشم‌انداز مناقشه شرق و غرب صلح جهانی را مورد تهدید قرار خواهد داد و متأسفانه در حال حاضرانگیزه کافی برای چنین تهدیدی وجود دارد.

منبع: فرانکفورتر آلگماینه

خبر

مالکی مامور تشکیل کابینه می‌شود؟



رئیس‌جمهور عراق نوری مالکی را مامور تشکیل دولت آتی خواهد کرد. این خبر را مقام‌های سیاسی در عراق در حالی تایید کرده‌اند که پیشتر محمودحسن کشف، از نمایندگان ائتلاف دولت قانون اظهار کرد: نوری تشکیل دولت کاندیداتی را به رئیس‌جمهوری داده که در آن ضمن اشاره به اینکه ائتلاف وی بزرگ‌ترین فراکسیون پارلمان است از وی خواسته تا یک نامزد از ائتلاف دولت قانون را مامور تشکیل دولت کند. نوری مالکی در دیدار با رئیس پارلمان و رئیس‌جمهوری عراق ضمن تبریک به هر دو برای انتخاب‌شان از سوی اعضای پارلمان در این دیدار به بررسی سازوکار تشکیل دولت عراق پرداخت، منابع سیاسی می‌گویند: مالکی اسنادی رسمی را به رئیس پارلمان داده که ثابت می‌کند ائتلاف دولت قانون بزرگ‌ترین فراکسیون پارلمانی است. وی آنچه که رسانه‌ها در زمینه سند ائتلاف اتحاد ملی منتشر کرده‌اند که نشان می‌دهد دولت قانون جزء این ائتلاف است را تکذیب کرد. وی افزود: سندی که خلاف اتحاد ملی می‌باشد حفظ داده به اعضای رهبران این ائتلاف نرسیده و این سند غیردقیق است. تعدادی از فراکسیون‌های سیاسی بعد از اعلام نتایج انتخابات ۳۰ آوریل گذشته عضویت خود را در ائتلاف دولت قانون به رهبری نوری مالکی اعلام کردند که این فراکسیون‌ها از جمله فراکسیون شایستگان و توده‌ها، فراکسیون همبستگی و وفاداری به عراق و همیمانان نینوا و صلاح‌الدین هستند که ۹۹ کرسی این ائتلاف را در پارلمان تشکیل می‌دهند در حالی که یک منبع آگاه تعداد کرسی‌های این ائتلاف را ۱۱۲ کرسی اعلام کرد.

صفحه یک



■ **ایندپندنت:**کشف ۱۳۲جسد در یک‌روز آتش‌بس. فلسطینی‌های ساکن غزه در فرصت آتش‌بس میان اسرائیل و حماس بیش از ۱۳۰ جسد را در میان آوار‌های بمباران‌ها پیدا کردند.



■ **اشپیکل:** «پوتین را متوقف کنید». این هفته‌نامه آلمانی با کنار هم قرار دادن تصاویر تعدادی از قربانیان سقوط هواپیمای مالزی انگشت اتهام را به سوی پوتین نشانه رفته‌است.

آگهی تجدید مناقصه

دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرمانشاه در نظر دارد از طریق مناقصه عمومی نسبت به خرید میزان ۵۰۰ تن یونجه جهت مصرف یکساله مجتمع دامداری خود با شرایط مندرج در اسناد مناقصه اقدام نماید. لذا علاقه‌مندان به شرکت در مناقصه می‌توانند حداکثر ظرف مدت ۱۰ روز پس از انتشار این آگهی جهت دریافت اسناد مناقصه به امور قراردادهای دانشگاه واقع در کرمانشاه- انتهای شهرک متخصصین- مجتمع دانشگاهی حضرت امام خمینی(ره) ساختمان اداری مراجعه نمایند. میزان تضمین شرکت در مناقصه مبلغ ۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال است. دانشگاه در رد یا قبول هر یک از پیشنهاده‌ها مختار است. هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود.
تلفن تماس: ۳۷۲۵۳۵۱-۰۸۳

روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرمانشاه

آگهی مناقصه عمومی

دانشگاه آزاد اسلامی واحد کاشان در نظر دارد عملیات اجرایی ساختمان سوله مرکز جوششکان قالی را به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. متقاضیان می‌توانند جهت خرید اسناد مناقصه به دبیرخانه دانشگاه آزاد اسلامی کاشان واقع در بلوار قطب راوندی خیابان استادان و یا به آدرس www.iaukashan.ir مراجعه نمایند. شرکت‌کنندگان در مناقصه ملزم به ارائه ضمانت‌نامه بانکی به مبلغ ۱۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به‌عنوان سپرده شرکت در مناقصه و واریز مبلغ ۳۰/۰۰۰ ریال به‌عنوان خرید اسناد مناقصه به حساب ۰۱۰۶۳۵۳۰۹۲۰۰۸ نزد بانک ملی می‌باشند. آخرین مهلت ارسال اسناد مناقصه ۱۰ روز کاری پس از چاپ آگهی می‌باشد. هزینه درج آگهی به‌عهده برنده مناقصه می‌باشد. دانشگاه در رد یا قبول هر یک یا تمامی پیشنهادات مختار است.

دانشگاه آزاد اسلامی واحد کاشان

آگهی تجدید مناقصه

دانشگاه آزاد اسلامی واحد کاشان در نظر دارد عملیات حفظ و نگهداری، تعمیرات، تأسیسات حرارتی، مکانیکی، برقی و آبرسانی خود را به صورت یکجا به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. متقاضیان می‌توانند جهت خرید اسناد مناقصه به دبیرخانه دانشگاه واقع در بلوار قطب راوندی، خیابان استادان و یا به آدرس اینترنتی www.iaukashan.ac.ir مراجعه نمایند. شرکت‌کنندگان در مناقصه ملزم به ارائه ضمانت‌نامه بانکی به مبلغ ۱۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به عنوان سپرده شرکت در مناقصه و واریز مبلغ ۵۰/۰۰۰ ریال به‌عنوان خرید اسناد مناقصه به حساب ۰۱۰۶۳۵۳۰۹۲۰۰۸ نزد بانک ملی می‌باشند. آخرین مهلت ارسال اسناد ۱۰ روز کاری پس از چاپ آگهی می‌باشد. هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد. دانشگاه در رد یا قبول هر یک یا تمامی پیشنهادات مختار است.

دانشگاه آزاد اسلامی واحد کاشان